
                                                                Приказ № 26 

                                           По Сивухской СОШ от 01.09.2021г. 

                               

                             «О режиме работы школы в 2021 - 2022 учебном году» 

 
В соответствии с Законом РФ «Об образовании» и Уставом школы, с целью организации 

работы в 2019-2020 учебном году, в целях создания системы четкой организации труда 

учителей и учащихся школы 
Приказываю: 

Учреждение работает в режиме 6- дневной учебной недели для учащихся 2-11 классов и 5- 

дневной учебной недели для учащихся 1-х классов 
1. Установить следующий режим работы школы: 

- Вход учеников в школу - в 7 час. 30 мин. 

- Начало занятий - 8 час. 00мин. 

 

2. Установить следующее расписание звонков: 

Занятия проводятся в 3 смены. Начало занятий 1 смены 8:00-12:30, 2 смена ( 1 поток)- 

11:05-15:10, 2 смена (2 поток) – 12:45- 17:15, 3 смена- 15:20-19:05 

Большая перемена - 10м, между уроками - 5м. 

 
 

 
3. Определить следующие посты для дежурного класса: 

- у дверей всех зданий  школы с двух сторон; 

- в столовой на всех переменах (по два дежурных учащихся); 

 

Дежурный класс отвечает за порядок в школе, санитарное состояние, сохранность 

имущества. Окончание дежурства по графику дежурства. 
Каждому классу проводить один раз в месяц генеральную уборку закрепленного 

помещения (по утвержденному графику). 

 

4. В соответствии с Правилами внутреннего трудового распорядка школы учитель 

приходит на работу за 15 минут до начала своего первого урока. 

 

5. Категорически запретить отпускать учащихся с уроков на различные мероприятия. 

 

6. В каждом учебном кабинете закрепить за учащимися постоянные рабочие места. 

 

7. Категорически запрещается курение учителей и учащихся в помещении школы. 

 

8. Учащиеся оцениваются по четвертям  во 2-9-х классах и по полугодиям - в 10-11-х 

классах. 

 

9. Внесение изменений в классные журналы в случае прибытия или выбытия 

учеников разрешается только классному руководителю данного класса. Исправление 

оценки в журнале допускается по заявлению учителя и разрешению директора школы. 

 

10. Журналы оформляются аккуратно, без исправлений чёрной шариковой ручкой. 

 

11. Ведение дневников учащимися, начиная с 2-го класса, является обязательным. 



 

 

 


